

پاسخ به ادعای تکراری دولت باکو

تحرکات چند سال گذشته حاکمان باکو این حقیقت را نشان می دهد که ، حزب حاکم آذربایجان نوین (یاپ) برای طرح اینگونه مسائل ، به اصطلاح استراتژی بلند مدتی تدوین کرده است

سرویس آذربایجان /خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : سرانجام پس از سالها طرح ادعاهای تکراری و تجزیه طلبانه مقامات آذری ، علاءالدین بروجردی رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی ایران، اظهارات اخیر رئیس جمهوری آذربایجان را تخیلی دانست و تصریح کرد، این تخیلات پدیده جدیدی میان رهبران دولت باکو نیست.
علاءالدین بروجردی همچنین اظهارات اخیر الهام علی اف مبنی بر ادعای رهبری آذری زبان های جهان را ناشی از احساس کمبودی دانست که به دولت مردان باکو از جمله الهام علی اف دست داده است.
علیرغم آنکه رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی ایران

ادعاهای تکراری مقامات آذری از جمله الهام علی اف رئیس جمهوری آذربایجان را تخیلی دانسته است، باید گفت، تحرکات چند سال گذشته حاکمان باکو این حقیقت را نشان می دهد که ، حزب حاکم آذربایجان نوین (یاپ) برای طرح اینگونه مسائل ، به اصطلاح استراتژی بلند مدتی تدوین کرده است. در همین راستا ، دولت مردان باکو با مساعدت رژیم اشغالگر قدس طی چند سال اخیر به تاسیس گروهکها و سازمانهای آشکار و مخفی به منظور نفوذ در دولتهای منطقه و جهان روی آورده اند . تاسیس دیاسپورای آذری و در پی آن تاسیس صدها سازمان و گروهک سیاسی و فرهنگی از جمله سیاستهایی است که ، مقامات آذری طی چند سال اخیر

همه مساعی خود را در این ارتباط به کار گرفته اند. نشست های موسوم به " گردهمایی سراسری آذری زبانهای جهان " از زمان حیدر علی اف رئیس جمهوری اسبق آذربایجان در دهه 1990 میلادی پایه گذاری شده است . در چارچوب این گردهمایی ، تاکنون دو نشست برگزار شده و مقرر شده است، سومین نشست از این دست در ماه مارس سالجاری میلادی در باکو برگزار شود . در دو نشست پیشین این حقیقت اثبات شده است که در پشت صحنه طراحی این تحرکات ، جاه طلبی مقامات دولتی باکو به منظور تحریکات قومی در میان آذری زبانهای ساکن در دیگر کشورها از جمله آذری زبانهای ایران به منظور الحاق به جمهوری آذربایجان قرار دارد. در جریان نخستین به اصطلاح " گردهمایی سراسری آذری زبانهای جهان " در سال 2001 میلادی ، حیدر علی اف رئیس سابق جمهوری آذربایجان - به رغم اظهارات تحریک آمیز قومی - احتیاطهای دیپلماتیک لازم را به کار بست . اما فرزند وی الهام علی اف- که پس از مرگ پدر در سال 2003 جانشین وی شد ، در دومین گردهمایی از این نوع در سال 2005 میلادی نتوانست ظرایف و قواعد سیاسی را همانند پدرش رعایت کند . به طوری که ، الهام علی اف در این گردهمایی در باکو ، خود را رییس جمهوری 50 میلیون آذری زبان جهان معرفی کرد !

این در حالیست که ، مقامات دولت باکو حتی نمی توانند خود را رهبر آذری زبانهای ساکن در جمهوری آذربایجان قلمداد کنند. علاوه بر معضل قره باغ و احتمال جدی تجزیه بخشی از اراضی جمهوری آذربایجان ، دولت باکو اخیرا با برخی مسائل داخلی دست و پنجه نرم می کند. که واکنش به طرح قطع اذان از بلندگوهای مساجد و تعطیلی فعالیت مساجد در کنار طرح کشف حجاب دانش آموزان مدارس متوسطه که با واکنش مردم مومن جمهوری آذربایجان همراه بوده در این راستا قابل ارزیابی است . این در حالیست که بیش از 95 درصد از جمعیت مسلمان جمهوری آذربایجان از کمترین امکانات مذهبی و دینی برخوردار نیستند . در حالیکه ، دولت الهام علی اف با هزینه های مردم مسلمان جمهوری آذربایجان به ساخت کلیسا برای میسیونرهای مسیحی و کنیسه های یهودی، سیاست اسلام زدایی را در کشور در دستور کار قرار داده است . این امر البته با واکنش منفی مردم جمهوری آذربایجان مواجه شده است که نشان می دهد، مقامات آذری به منظور صرفاً جهت خوشایند رهبران رژیم نژادپرست اسرائیل، در جمهوری آذربایجان کشور را اداره می کنند. در این شرایط ، باید گفت، دولت مردان باکو باید به جای طرح مسائل تجزیه طلبانه و پراخت هزینه های گزاف چنین ادعاهایی باید در جهت حل مشکلات مردم جمهوری آذربایجان حرکت کنند.